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KATA PENGANTAR 

 

Buku Kecamatan Sidorejo Dalam Angka Tahun 2014 kami susun dengan 

maksud untuk memberikan gambaran daerah Kecamatan Sidorejo secara umum 

dengan keadaan akhir tahun 2013, serta mempermudah penyediaan data 

Kecamatan.  

Buku “Kecamatan Sidorejo Dalam Angka Tahun 2014” memuat 

informasi yang dikumpulkan dari berbagai dinas/ instansi/ lembaga/ perusahaan se-

Kecamatan Sidorejo, sejauh informasi atau data tersebut terdapat pada institusi 

yang bersangkutan, karena sangat memungkinkan masih terdapat data yang layak 

untuk ditampilkan tetapi karena keterbatasan dari sumber data sehingga tidak dapat 

disajikan. 

Mengingat pentingnya publikasi ini, maka selalu diupayakan untuk 

penyempurnaan pada penerbitan tahun berikutnya, meskipun demikian masih 

banyak kekurangan yang harus dilengkapi dan disempurnakan. Untuk itu kami 

mohon masukan berupa saran dan kritik dari para pengguna data. 

Kepada semua pihak yang telah memberikan bantuan serta kerja sama 

yang baik sehingga publikasi ini dapat diterbitkan kami mengucapkan terima kasih. 

Semoga publikasi “Kecamatan Sidorejo Dalam Angka 2014” ini bermanfaat bagi 

konsumen data. 

 

Salatiga,  September  2014 

Koordinator Statistik Kecamatan (KSK) 

Kecamatan Sidorejo 

  

 

 

BUDI SUNARTO 

NIP. 19640503 198803 1 001 
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SAMBUTAN CAMAT SIDOREJO 

 

Assalamualikum wr, wb 

Salam sejahtera bagi kita semua. 

Puji syukur kita panjatkan kepada Tuhan Yang Maha Esa bahwasannya 

penyusunan buku “Kecamatan Sidorejo Dalam Angka Tahun 2014” dapat 

terlaksana dengan baik dan sesuai jadwal waktu. 

Buku ini merupakan gambaran dari berbagai informasi data-data yang 

ada di wilayah Kecamatan Sidorejo, sehingga dapat bermanfaat bagi jajaran 

pemerintahan, kalangan swasta, maupun masyarakat umum, yang dapat dijadikan 

salah satu indikator dalam perencanaan pembangunan dan pengambilan kebijakan. 

Perlu diketahui bahwa perkembangan pembangunan yang ada di  

Kecamatan Sidorejo sangatlah pesat. Ini merupakan bagian dari pembangunan Kota 

Salatiiga yang bertujuan untuk meningkatkan taraf hidup dan kesejahteraan rakyat. 

Untuk menjamin keberlangsungan pembangunan yang akan dilaksanakan, harus 

melihat situasi, kondisi, dan potensi wilayah serta dapat menyerap aspirasi warga 

masyarakat Kecamatan Sidorejo, sehingga diperlukan ketersediaan data dan 

informasi yang dapat dipertanggungjawabkan. 

Oleh Karena itu kami sangat menyambut baik bahwa buku “Kecamatan 

Sidorejo Dalam Angka Tahun 2014” dapat dipublikasikan. Atas tersusunnya buku 

ini, kami mengucapkan terima kasih kepada unsur muspika, kepala dinas tingkat 

kecamatan, lurah, serta pihak yang membantu memberikan data dan informasi yang 

diperlukan. 

Semoga buku ini dapat bermanfaat bagi semua yang membutuhkan. 

 

Sekian dan terima kasih 

Wassalamualaikum wr,wb 

Camat Sidorejo 

Kota Salatiga 

 

 

 

Drs. Nugroho Agus Setijono 
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LETAK GEOGRAFIS KECAMATAN SIDOREJO 

KOTA SALATIGA 

 

1. Kecamatan Sidorejo merupakan satu wilayah yang berada dibawah 

pemerintahan KotaSalatiga. 

2. Wilayah Kecamatan Sidorejo terdiri dari 6 kelurahan yaitu : 

- Kelurahan Pulutan 

- Kelurahan Blotongan 

- Kelurahan Sidorejo Lor 

- Kelurahan Salatiga 

- Kelurahan Bugel 

- Kelurahan Kauman Kidul 

3. Luas wilayah Kecamatan Sidorejo :  1.624,720 ha. 

4. Secara umum Kecamatan Sidorejo berada pada ketinggian antara 450–675 

dpl dan beriklim tropis, berhawa sejuk dengan curah hujan cukup tinggi. 

5. Suhu tertinggi di Kecamatan Sidorejo yaitu 31,8° celcius dan suhu terendah 

ada pada suhu 23,89° celcius. 

6. Kecamatan Sidorejo berada di wilayah Kota Salatiga yang terletak di 

sebelah Barat dan Utara dengan batas-batas sebagai berikut : 

a. Sebelah Utara :  

Desa Kesongo, Desa Watu Agung, Kecamatan Tuntang, Dusun 

Rembes, Desa Pabelan dan Desa Kauman Lor, Kecamatan Pabelan 

b. Sebelah Timur:  

Desa Sukoharjo, Desa Gelawan Kecamatan Pabelan, Kelurahan 

Kutowinangun Kecamatan Tingkir. 

c. Sebelah Selatan : 

Kelurahan Kalicacing, Kelurahan Mangunsari, Kelurahan Kecandran, 

Kecamatan Sidomukti 

d. Sebelah Barat :  

Desa Sraten, Desa Candirejo, Desa Kesongo Kecamatan Tuntang. 
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TOPOGRAFI 
 

 
Dilihat dari topografinya, Kecamatan Sidorejo dibagi menjadi 3 kategori   yaitu : 

1.  Daerah bergelombang meliputi : 

- Kelurahan Sidorejo Lor 

- Kelurahan Salatiga 

- Kelurahan Bugel 

2.  Daerah miring meliputi : 

- Kelurahan Sidorejo Lor 

- Kelurahan Kauman Kidul 

- Kelurahan Pulutan 

3.  Daerah datar meliputi : 

- Kelurahan Pulutan 

- Kelurahan Blotongan 

- Kelurahan Salatiga 
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Tabel:1.1. Jarak Antar Kelurahan ke Kelurahan di Kecamatan Sidorejo (Km) 
 
 

 

 

 
 
Kecamatan/ 
Kelurahan 

 S
id

o
re

jo
 

  P
u

lu
ta

n
 

  B
lo

to
n
g

a
n
 

S
id
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jo
 

L
o

r 

 S
a

la
ti
g

a
 

 B
u

g
e

l 

K
a

u
m

a
n

 

K
id

u
l 

 

 
Sidorejo 
 

 
0 

 
1,9 

 
2 

 
0,2 

 
2,5 

 
1,5 

 
4,5 

 
Pulutan 
 

 
1,9 

 

 
0 

 
2,3 

 
1,7 

 
2,5 

 
3,2 

 
5,5 

 
Blotongan 
 

 
2 

 
2,3 

 
0 

 
1,6 

 
3,1 

 
2,5 

 
6,3 

 
Sidorejo Lor 
 

 
0,2 

 
1,7 

 
1,6 

 
0 

 
2 

 
1,7 

 
4,7 

 
Salatiga 
 

 
2,5 

 
2,5 

 
3,1 

 
2 

 
0 

 
1 

 
2,5 

 
Bugel 
 

 
1,5 

 
3,2 

 
2,5 

 
1,7 

 
1 

 
0 

 
2 

 
Kauman Kidul 
 

 
4,5 

 
5,5 

 
6,3 

 
4,7 

 
2,5 

 
2 

 
0 

 
Sumber : BPS Kota Salatiga 
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Tabel : 1.2.   
 

Perubahan Status Penggunaan Lahan per  Kelurahan,      
di Kecamatan Sidorejo Tahun  2010 - 2013 (M

2
) 

 

 

Kelurahan 

Dari Sawah Menjadi 
Pekarangan 

Dari Tegal Menjadi Pekarangan 

2011 2012 2013 2010 2011 2013 

1 2 3 4 5 6 7 

       

1. Pulutan 2.392 4.562 6.473 2.245 0 0 

2. Blotongan 902 9.886 2.720 0 7.086 5.859 

3. Sidorejo Lor 6.139 3.908 0 16.347 12.315 8.589 

4. Salatiga 6.039 0 1.293 0 4.404 486 

5. Bugel 774 1.099 0 0 0 901 

6. Kauman Kidul 2.273 6.370 5.053 0 0 0 

J u m l a h 18.519 25.825 15.539 18.592 23.805 15.835 

 

Sumber : Badan Pertanahan Kota Salatiga 
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Tabel : 1.3.               Luas Wilayah per Kelurahan 
Di Kecamatan Sidorejo, Tahun  2013 ( ha ) 

 

 

Kelurahan 
Lahan 
Sawah 

Lahan 
Kering 

Lahan 
Lainnya 

Jumlah 

1 2 3 4 5 

1. Pulutan 130,543 100,886 5,671 237,100 

2. Blotongan 75,989 327,811 20,000 423,800 

3. Sidorejo Lor 31,762 221,537 18,300 271,599 

4. Salatiga 20,675 176,553 4,772 202,000 

5. Bugel 48,442 242,196 3,733 294,371 

6. Kauman Kidul 74,326 117,423 4,100 195,849 

     

Jumlah 381,737 1.186,406 56,576 1.624,719 

 

Sumber : Diolah oleh BPS Kota Salatiga 
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Tabel : 1.4.               Luas Lahan Kering dan Lahan Lain Menurut Penggunaannya  
per Kelurahan di Kecamatan Sidorejo, Tahun  2013 ( ha ) 

 
 

Kelurahan 

Lahan Kering 
Lahan 

Lainnya 
Pekarangan Tegalan Jumlah 

1 2 3 4 5 

1. Pulutan 97,931 2,955 100,886 5,671 

2. Blotongan 162,173 165,638 327,811 20,000 

3. Sidorejo Lor 156,115 65,422 221,537 18,300 

4. Salatiga 175,192 1,361 176,553 4,772 

5. Bugel 229,718 12,478 242,196 3,733 

6. Kauman Kidul 89,085 28,338 117,423 4,100 

     

Jumlah 910,214 276,191 1.186,406 56,576 

 

Sumber : Diolah oleh BPS Kota Salatiga 
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Tabel : 1.5.               Luas Sawah Menurut Jenis Pengairan/ Irigasi 
per Kelurahan di Kecamatan Sidorejo, Tahun2013 ( ha ) 

 

Kelurahan 
Irigasi 
Teknis 

Setengah 
Teknis 

Seder 
hana 

Tadah 
Hujan 

Jumlah 

1 2 3 4 5 6 

1. Pulutan 0,000 26,774 42,310 61,459 130,543 

2. Blotongan 0,000 0,000 0,000 75,989 75,989 

3. Sidorejo Lor 5,145 11,726 14,892 0,000 31,762 

4. Salatiga 20,675 0,000 0,000 0,000 20,675 

5. Bugel 0,000 33,754 14,688 0,000 48,442 

6. Kauman Kidul 53,271 10,328 10,726 0,000 74,326 

Jumlah 79,091 82,582 82,616 137,448 381,737 

 

Sumber : Diolah oleh BPS Kota Salatiga 
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Tabel : 2.1.  
              

Banyaknya Aparat  dirinci menurut Jabatan 
di Kecamatan Sidorejo,Tahun  2013 

 

Jabatan Laki-laki Perempuan Jumlah 

1 2 3 4 

1. Camat 1 0 1 

2. Sekretaris Kecamatan 1 0 1 

3. Kepala Sub Bagian  0 3 3 

4. Kepala Seksi 3 1 4 

5. Staf Lainnya 6 3 9 

    

J u m l a h   11 7 18 

 
Sumber : Kecamatan Sidorejo 
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Tabel : 2.2. Jumlah Prasarana dan Aparat Kelurahan 
 di Kecamatan Sidorejo Tahun 2013 

 
 

Kelurahan Kantor 
Balai 
Per 

temuan 

Jumlah Aparat 

Lurah Sekkel 
Kepala 
Seksi 

Staf 
Lainnya 

1 2 3 4 5 6 7 

1. Pulutan 1 1 1 1 4 3 

2. Blotongan 1 1 1 1 4 4 

3. Sidorejo Lor 1 1 1 1 4 5 

4. Salatiga 1 1 1 1 4 4 

5. Bugel 1 1 1 1 4 4 

6. Kauman Kidul 1 1 1 1 4 4 

Jumlah 6 6 6 6 24 24 

 
Sumber : Kecamatan Sidorejo 
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Tabel : 2.3.                 Pembagian Wilayah Administrasi 
per Kelurahan di Kecamatan Sidorejo, Tahun  2013  

 

  

Kelurahan RW RT 

1 2 3 

1. Pulutan 5 20 

2. Blotongan 15 71 

3. Sidorejo Lor 14 87 

4. Salatiga 12 80 

5. Bugel 6 20 

6. Kauman Kidul 6 25 

J u m l a h            2013 58 303 

 

Sumber : Kecamatan Sidorejo 
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Tabel : 2.4.  
              

Banyaknya Anggota Linmas/ Hansip, Babinsa, Babin 
Kamtibmas per Kelurahan di Kecamatan Sidorejo, 

Tahun  2013 
 

Kelurahan Linmas/Hansip Babinsa 
Babin 

Kamtibmas 

1 2 3 4 

1. Pulutan 19 1 1 

2. Blotongan 69 1 1 

3. Sidorejo Lor 88 1 1 

4. Salatiga 132 2 2 

5. Bugel 20 2 1 

6. Kauman Kidul 38 1 1 

J u m l a h 366 8 7 

 
Sumber : Kecamatan Sidorejo 
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Tabel : 2.5.  
              

Banyaknya Pengurus PKK, LPMK, BKM 
per Kelurahan di Kecamatan Sidorejo Tahun  2013 

 

 

Kelurahan PKK LPMK BKM Jumlah 

1 2 3 4 5 

1. Pulutan 7 13 11 31 

2. Blotongan 22 28 16 66 

3. Sidorejo Lor 24 14 13 51 

4. Salatiga 26 34 13 73 

5. Bugel 19 17 13 49 

6. Kauman Kidul 25 12 19 56 

J u m l a h   123 118 85 326 

 
Sumber : Kecamatan Sidorejo 
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Gambar : 3.1 

Perkembangan Penduduk 
Kecamatan Sidorejo dari Tahun 2010 - 2013 
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Grafik : 3.2 

Banyaknya Penduduk Kecamatan Sidorejo 
Menurut Jenis Kelamin Tahun 2010 - 2013 
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Grafik : 3.3 

Pertumbuhan Penduduk 
di Kecamatan Sidorejo Tahun 2002 - 2013 
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Gambar : 3.4 
Penduduk Kecamatan Sidorejo 

Berdasarkan Jenis Kelamin Tahun 2013 

 

 
 

 
Gambar : 3.5 

Kepadatan Penduduk Kecamatan Sidorejo 
Berdasarkan Kelurahan Tahun 2013 
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Tabel : 3.1.  
 

 
Banyaknya Penduduk Laki-laki dan Perempuan 

 per Kelurahan di Kecamatan Sidorejo Tahun 2013 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kelurahan Laki-laki 

 
 

Perempuan Jumlah 

 
 
 
 
 

1 2 3 4 

1. Pulutan 1.983 1.930 3.913 

2. Blotongan 5.710 5.882 11.592 

3. Sidorejo Lor 7.160 7.754 14.914 

4. Salatiga 8.161 8.969 17.130 

5. Bugel 1.418 1.468 2.886 

6. Kauman Kidul 1.752 1.887 3.639 

Jumlah 2013 26.184 27.890 54.074 

 2012 25.184 27.052 52.688 
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Tabel : 3.2.                Penduduk & Sex Ratio per Kelurahan 
di Kecamatan Sidorejo, Tahun  2013 

 

Kelurahan Laki-laki Perempuan Jumlah Sex Ratio 

    

1 2 3 4 5 

1. Pulutan 1.983 1.930 3.913 102,75 

2. Blotongan 5.710 5.882 11.592 97,08 

3. Sidorejo Lor 7.160 7.754 14.914 92,34 

4. Salatiga 8.161 8.969 17.130 90,66 

5. Bugel 1.418 1.468 2.886 96,59 

6. Kauman Kidul 1.752 1.887 3.639 92,85 

Jumlah 2013 26.184 27.890 54.074 93,88 

 2012 25.636 27.052 52.688 95 
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Tabel : 3.3. Banyaknya Rumah Tangga dan Rata-rata Anggota Rumah 
Tangga per Kelurahan di Kecamatan Sidorejo Tahun 2013 

 

Kelurahan Rumah Tangga Penduduk 
Rata-rata 
Anggota 

RumahTangga 

1 2 3 4 

1. Pulutan 945 3.913 4,140 

2. Blotongan 2.955 11.592 3,922 

3. Sidorejo Lor 4.811 14.914 3,100 

4. Salatiga 6.695 16.130 2,559 

5. Bugel 790 2.886 3,655 

6. Kauman Kidul 987 3.639 3,687 

Jumlah 2013 17.183 54.074 3,147 

 2012 16.183 52.688 3,145 
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Tabel : 3.4. Kepadatan Penduduk per Kelurahan 
di Kecamatan Sidorejo Tahun 2013 

 

Kelurahan 
Luas Kel 

(km
2
) 

Jumlah 
Penduduk 

Kepadatan 
Penduduk 
 per km

2
 

1 2 3 4 

1. Pulutan 2,371 3.913 1.650 

2. Blotongan 4,238 11.592 2.735 

3. Sidorejo Lor 2,716 14.914 5.491 

4. Salatiga 2,020 17.130 8.480 

5. Bugel 2,944 2.886 980 

6. Kauman Kidul 1,958 3.639 1.858 

Jumlah 2013 16,247 54.074 3.328 

 2012 16,247 52.688 3.243 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http
://

sa
la

tig
ak

ota
.b

ps.
go.id



Penduduk  

Kecamatan Sidorejo Dalam Angka Tahun 2014 |  24 

 

Tabel : 3.5. Kepadatan Penduduk per km
2
 per Kelurahan 

di Kecamatan Sidorejo Tahun 2009 - 2013 

 

Kelurahan 2009 2010 2011 2012 2013 

1 2 3 4 5 6 

1. Pulutan 1.564 1.570 1.573 1.603 1.650 

2. Blotongan 2.446 2.501 2.747 2.790 2.735 

3. Sidorejo Lor 4.647 4.675 5.304 5.317 5.491 

4. Salatiga 8.111 8.068 7.976 7.923 8.480 

5. Bugel 959 966 959 966 980 

6. Kauman Kidul 1.929 1.973 1.861 1.930 1.858 

Kec. Sidorejo 3.058 3.079 3.223 3.243 3.328 
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Tabel : 3.6. Jumlah Penduduk Menurut Jenis Kelamin, Pertumbuhan 
dan Sex Ratio di Kecamatan Sidorejo Tahun 2002 -  2013 

 

Tahun 

Jumlah Penduduk 
Pertumbuhan 

(%) 
Sex 

Ratio 
Laki-laki Perempuan Jumlah 

1 2 3 4 5 6 

2002 22.290 23.951 46.241 0,16 93 

2003 22.477 24.151 46.628 0,84 93 

2004 22.405 24.144 46.519 -0,23 93 

2005 25.471 26.152 51.623 10,97 97 

2006 25.543 26.241 51.784 0,31 97 

2007 24.287 24.962 49.249 -4,90 97 

2008 24.354 25.133 49.487 0,48 97 

2009 24.485 25.198 49.683 0,40 97 

2010 24.668 25.356 50.024 0,69 97 

2011 25.482 26.875 52.357 4.66 95 

2012 25.636 27.052 52.688 0.594 95 

2013 26.184 27.890 54.074 2,630 94 
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Tabel : 3.6. Jumlah Penduduk Menurut Kelurahan 
di Kecamatan Sidorejo Tahun 2009 -  2013 

 

Kelurahan 2009 2010 2011 2012 2013 

1 2 3 4 5 6 

1. Pulutan 3.709 3.722 3.730 3.800 3.913 

2. Blotongan 10.367 10.599 11.642 11.822 11.592 

3. Sidorejo Lor 12.622 12.697 14.407 14.440 14.914 

4. Salatiga 16.385 16.298 16.111 16.004 17.130 

5. Bugel 2.823 2.844 2.824 2.844 2.886 

6. Kauman Kidul 3.777 3.864 3.643 3.778 3.639 

Jumlah 49.683 50.024 52.357 52.688 54.074 
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Tabel : 3.8. Jumlah Penduduk Menurut Jenis Kelamin 
Per Kelurahan di Kecamatan Sidorejo Tahun 2009 -  2013 

 

Kelurahan 

2009 2010 2011 

Laki-
laki 

Perempuan 
Laki-
laki 

Perempuan 
Laki-
laki 

Perempuan 

1 2 3 4 5 6 7 

1. Pulutan 1.859 1.850 1.894 1.841 1.923 1.871 

2. Blotongan 5.191 5.176 5.460 5.617 5.542 5.706 

3. Sidorejo Lor 6.198 6.424 6.880 7.440 6.972 7.546 

4. Salatiga 8.032 8.353 7.831 8.594 7.940 8.721 

5. Bugel 1.392 1.431 1.348 1.395 1.372 1.420 

6. Kauman Kidul 1.813 1.964 1.661 1.787 1.691 1.820 

Jumlah 24.485 25.198 25.074 26.674 25.440 27.084 
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Lanjutan.  

 

Kelurahan 

2012 2013 

Laki-laki Perempuan Laki-laki Perempuan 

1 8 9 10 11 

1. Pulutan 1.954 1.901 1.983 1.930 

2. Blotongan 5.629 5.794 5.710 5.882 

3. Sidorejo Lor 7.069 7.650 7.160 7.754 

4. Salatiga 8.053 8.846 8.161 8.969 

5. Bugel 1.395 1.444 1.418 1.468 

6. Kauman Kidul 1.722 1.853 1.752 1.887 

Jumlah 25.822 27.488 25.184 27.890 
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Tabel : 3.9. Rata-rata Rumah Tangga per Kilometer Persegi 
per Kelurahan di Kecamatan Sidorejo Tahun 2013 

 

Kelurahan 
LuasKel 

(km
2
) 

Jumlah 
RumahTangga 

RumahTangga 
 per km

2
 

1 2 3 4 

1. Pulutan 2,371 945 398 

2. Blotongan 4,238 2.955 697 

3. Sidorejo Lor 2,716 4.811 1.771 

4. Salatiga 2,020 6.695 3.314 

5. Bugel 2,944 790 261 

6. Kauman Kidul 1,958 987 504 

Jumlah 2013 16,247 17.183 1.057 

 2012 16,247 16.754 1.031 
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Tabel : 3.10. Distribusi/ Sebaran Penduduk Menurut Kelurahan 
di Kecamatan Sidorejo Tahun 2013 

 

Kelurahan 
Luas Kel 

(KM
2
)  

Jumlah 
Penduduk 

Distribusi 
Penduduk 

(%) 

1 2 3 4 

1. Pulutan 2,371 3.913 7,23 

2. Blotongan 4,238 11.592 21,43 

3. Sidorejo Lor 2,716 14.914 27,58 

4. Salatiga 2,020 17.130 31,67 

5. Bugel 2,944 2.886 5,33 

6. Kauman Kidul 1,958 3.639 6,72 

Jumlah 2013 16,247 54.074 100 

 2012 16,247 52.688 100 
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Gambar : 3.6. 
Peta Sebaran Penduduk 

Kecamatan Sidorejo Tahun 2013 
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Tabel :4.1. Banyaknya Pos Pendidikan Anak Usia Dini (Pos PAUD) dan 

Murid per Kelurahan di Kecamatan Sidorejo Tahun 2013 

 

Kelurahan Pos PAUD Murid Rasio 

1 2 3 4 

1. Pulutan 1 23 23,00 

2. Blotongan 3 96 32,00 

3. Sidorejo Lor 3 82 27,33 

4. Salatiga 6 165 27,50 

5. Bugel 4 130 32,50 

6. Kauman Kidul 3 79 26,33 

Kec. Sidorejo 20 575 28,75 

 
Sumber : Dinas Pendidikan, Pemuda dan Olahraga Kota Salatiga 
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Tabel : 4.2. Banyaknya Kelompok Bermain (KB) dan Murid  

per Kelurahan di Kecamatan Sidorejo Tahun 2013 

 

Kelurahan 
Kelompok 
Bermain 

Murid Rasio 

1 2 3 4 

1. Pulutan 0 0 - 

2. Blotongan 6 122 20 

3. Sidorejo Lor 11 228 21 

4. Salatiga 8 347 43 

5. Bugel 2 46 23 

6. Kauman Kidul 0 0 - 

Kec. Sidorejo 27 712 26 

 
Sumber : Dinas Pendidikan, Pemuda dan Olahraga Kota Salatiga 
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Tabel : 4.3. Banyaknya Tempat Penitipan Anak (TPA) dan Murid  

per Kelurahan di Kecamatan Sidorejo Tahun 2013 

 

Kelurahan 
Tempat Penitipan 

Anak (TPA) 
Murid Rasio 

1 2 3 4 

1. Pulutan 0 0 0 

2. Blotongan 1 26 26 

3. Sidorejo Lor 6 90 15 

4. Salatiga 0 0 - 

5. Bugel 1 14 14 

6. Kauman Kidul 0 0 - 

Jumlah 8 130 16 

 
Sumber : Dinas Pendidikan, Pemuda dan Olahraga Kota Salatiga 
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Tabel : 4.4. Banyaknya Taman Kanak-kanak (TK) dan Murid 

per Kelurahan di Kecamatan Sidorejo Tahun 2013 

 

Kelurahan Sekolah 

M u r i d 

Laki-laki Perempuan Jumlah 

1 2 3 4 5 

1. Pulutan 0 0 0 0 

2. Blotongan 4 90 82 172 

3. Sidorejo Lor 9 289 288 377 

4. Salatiga 11 407 396 803 

5. Bugel 1 17 17 34 

6. Kauman Kidul 1 22 8 30 

Jumlah 25 825 791 1.616 

 
Sumber : UPTD Pendidikan Kecamatan Sidorejo 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http
://

sa
la

tig
ak

ota
.b

ps.
go.id



S o s i a l  

Kecamatan Sidorejo Dalam Angka Tahun 2014 |  37 

 

 
 
Tabel : 4.5. Banyaknya Taman Kanak-kanak (TK) dan Guru 

per Kelurahan di Kecamatan Sidorejo Tahun 2013 

 

Kelurahan Sekolah 

Status Guru 

Negeri Swasta Jumlah 

1 2 3 4 5 

1. Pulutan 0 0 0 0 

2. Blotongan 4 2 13 15 

3. Sidorejo Lor 9 8 43 51 

4. Salatiga 11 13 43 56 

5. Bugel 1 0 2 2 

6. Kauman Kidul 1 2 1 3 

Jumlah 26 25 102 127 

 
Sumber : UPTD Pendidikan Kecamatan Sidorejo 
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Tabel : 4.6. Banyaknya Raudatul Athfal (RA) dan Murid 

per Kelurahan di Kecamatan Sidorejo Tahun 2013 

 

Kelurahan Sekolah 

M u r i d 

Laki-laki Perempuan Jumlah 

1 2 3 4 5 

1. Pulutan 1 43 57 100 

2. Blotongan 3 79 60 139 

3. Sidorejo Lor 1 25 26 51 

4. Salatiga 1 52 68 120 

5. Bugel 0 0 0 0 

6. Kauman Kidul 1 26 20 46 

Jumlah 7 225 231 456 

 
Sumber : UPTD Pendidikan Kecamatan Sidorejo 
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Tabel : 4.7. Banyaknya Raudatul Athfal (RA) dan Guru 

per Kelurahan di Kecamatan Sidorejo Tahun 2013 

 

Kelurahan Sekolah 

Status Guru 

Negeri Swasta Jumlah 

1 2 3 4 5 

1. Pulutan 1 1 2 3 

2. Blotongan 3 4 7 11 

3. Sidorejo Lor 1 2 1 3 

4. Salatiga 1 1 10 11 

5. Bugel 0 0 0 0 

6. Kauman Kidul 1 1 3 4 

Jumlah 7 9 23 32 

 
Sumber : UPTD Pendidikan Kecamatan Sidorejo 
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Tabel : 4.8. Banyaknya Sekolah, Murid dan Guru Taman Kanak-Kanak (TK) 

per Kelurahan di Kecamatan Sidorejo Tahun 2013 

 

Kelurahan Sekolah Murid Guru 

Rata-rata per 
Sekolah 

Ratio 
Murid 
Guru Murid Guru 

1 2 3 4 5 6 7 

1. Pulutan 0 0 0 0 0 0 

2. Blotongan 4 172 15 43 3 14 

3. Sidorejo Lor 9 577 51 64 5 12 

4. Salatiga 11 803 56 73 6 12 

5. Bugel 1 34 2 34 2 17 

6. Kauman Kidul 1 30 3 30 10 3 

Kec. 
Sidorejo 

2013 26 1.616 127 62 5 13 

2012 25 1.604 127 64 5 13 

 
Sumber : UPTD Pendidikan Kecamatan Sidorejo 
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Tabel : 4.9. Banyaknya Sekolah, Murid dan Guru Raudatul Athfal (RA) 

per Kelurahan di Kecamatan Sidorejo Tahun 2013 

 

Kelurahan Sekolah Murid Guru 

Rata-rata per 
Sekolah 

Ratio 
Murid 
Guru Murid Guru 

1 2 3 4 5 6 7 

1. Pulutan 1 100 3 100 3 33 

2. Blotongan 3 139 16 46 5 9 

3. Sidorejo Lor 1 51 3 51 17 3 

4. Salatiga 1 120 11 120 10 12 

5. Bugel 0 0 0 0 0 0 

6. Kauman Kidul 1 46 4 46 11 4 

Kec. 
Sidorejo 

2013 7 456 37 65 5 12 

2012 7 455 39 65 6 12 

 
Sumber : UPTD Pendidikan Kecamatan Sidorejo 
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Tabel : 4.10. Banyaknya Sekolah, Murid dan Guru Sekolah Dasar (SD) 

per Kelurahan di Kecamatan Sidorejo Tahun 2013 

 

Kelurahan Sekolah Murid Guru 

Rata-rata per 
Sekolah 

Ratio 
Murid 
Guru Murid Guru 

1 2 3 4 5 6 7 

1. Pulutan 2 151 15 75 7 10 

2. Blotongan 4 637 40 178 10 17 

3. Sidorejo Lor 7 1.513 70 216 10 21 

4. Salatiga 14 3.651 188 260 13 20 

5. Bugel 2 209 16 104 8 13 

6. Kauman Kidul 1 132 9 132 9 14 

Kec. 
Sidorejo 

2013 30 6.293 338 210 11 19 

2012 30 6.234 349 208 12 17 

 
Sumber :Dinas Pendidikan, Pemuda dan Olahraga Kota Salatiga 
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Tabel : 4.11. Banyaknya Sekolah Dasar (SD) dan Murid Menurut Status 

per Kelurahan di Kecamatan Sidorejo Tahun 2013 

 

Kelurahan 
Negeri Swasta Jumlah 

Sekolah Murid Sekolah Murid Sekolah Murid 

1 2 3 4 5 6 7 

1. Pulutan 2 151 0 0 2 151 

2. Blotongan 3 569 1 68 4 637 

3. Sidorejo Lor 7 1.513 0 0 7 1.513 

4. Salatiga 9 2.195 5 1.456 14 3.651 

5. Bugel 2 209 0 0 2 209 

6. Kauman Kidul 1 132 0 0 1 132 

Jumlah 2013 24 4.769 6 1.524 30 6.293 

 2012 24 4.787 6 1.447 30 6.234 

 
Sumber :Dinas Pendidikan, Pemuda dan Olahraga Kota Salatiga 
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Tabel : 4.12. Banyaknya Sekolah Menengah Pertama (SMP) Menurut Status 

per Kelurahan di Kecamatan Sidorejo Tahun 2013 

 

Kelurahan Negeri Swasta Jumlah 

1 2 3 4 

1. Pulutan 0 1 1 

2. Blotongan 0 1 1 

3. Sidorejo Lor 0 4 4 

4. Salatiga 4 3 7 

5. Bugel 0 0 0 

6. Kauman Kidul 0 0 0 

Jumlah 4 9 13 

 
Sumber :Dinas Pendidikan, Pemuda dan Olahraga Kota Salatiga 
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Tabel : 4.13. Banyaknya Sekolah, Murid dan Guru  

Sekolah Menengah Pertama (SMP) 
per Kelurahan di Kecamatan Sidorejo Tahun 2013 

 

Kelurahan Sekolah Murid Guru 

Rata-rata per 
Sekolah 

Ratio 
Murid 
Guru Murid Guru 

1 2 3 4 5 6 7 

1. Pulutan 1 86 16 86 16 5 

2. Blotongan 1 55 7 55 7 8 

3. Sidorejo Lor 6 2.218 135 370 23 16 

4. Salatiga 5 2.378 151 476 30 16 

5. Bugel 0 0 0 0 0 0 

6. Kauman Kidul 0 0 0 0 0 0 

Kec. 
Sidorejo 

2013 13 4.737 309 364 24 15 

2012 13 4.566 364 351 28 13 

 
Sumber : Dinas Pendidikan, Pemuda dan Olahraga Kota Salatiga 
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Tabel : 4.14. Banyaknya Sekolah Menengah Umum (SMU) Menurut Status 

per Kelurahan di Kecamatan Sidorejo Tahun 2013 

 

Kelurahan Negeri Swasta Jumlah 

1 2 3 4 

1. Pulutan 0 0 0 

2. Blotongan 0 0 0 

3. Sidorejo Lor 0 1 1 

4. Salatiga 2 3 5 

5. Bugel 0 0 0 

6. Kauman Kidul 0 0 0 

Jumlah 2 4 6 

 
Sumber : Dinas Pendidikan, Pemuda dan Olahraga Kota Salatiga 
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Tabel : 4.15. Banyaknya Sekolah, Murid dan Guru  

Sekolah Menengah Umum (SMU) 
per Kelurahan di Kecamatan Sidorejo Tahun 2013 

 

Kelurahan Sekolah Murid Guru 

Rata-rata per 
Sekolah 

Ratio 
Murid 
Guru Murid Guru 

1 2 3 4 5 6 7 

1. Pulutan 0 0 0 0 0 0 

2. Blotongan 0 0 0 0 0 0 

3. Sidorejo Lor 1 131 66 131 66 2 

4. Salatiga 5 2.532 606 506 121 4 

5. Bugel 0 0 0 0 0 0 

6. Kauman Kidul 0 0 0 0 0 0 

Kec. 
Sidorejo 

2013 6 2.663 672 444 112 4 

2012 5 2.502 217 500 43 12 

 
Sumber : Dinas Pendidikan, Pemuda dan Olahraga Kota Salatiga 
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Tabel : 4.16. Banyaknya Sekolah, Murid dan Guru  

Sekolah Menengah Kejuruan (SMK) Menurut Status 
per Kelurahan di Kecamatan Sidorejo Tahun 2013 

 

Kelurahan 

Negeri Swasta 

Sekolah Murid Guru Sekolah Murid Guru 

1 2 3 4 5 6 7 

1. Pulutan 0 0 0 1 81 30 

2. Blotongan 0 0 0 1 59 34 

3. Sidorejo Lor 0 0 0 3 1.588 206 

4. Salatiga 0 0 0 2 466 114 

5. Bugel 0 0 0 0 0 0 

6. Kauman Kidul 0 0 0 4 158 136 

Jumlah 

2013 0 0 0 11 2.352 520 

2012 0 0 0 8 2.287 204 

 
Sumber : Dinas Pendidikan, Pemuda dan Olahraga Kota Salatiga 
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Tabel : 4.17. Banyaknya Sekolah, Murid dan Guru  

Sekolah Menengah Kejuruan (SMK) 
per Kelurahan di Kecamatan Sidorejo Tahun 2013 

 

Kelurahan Sekolah Murid Guru 

Rata-rata per 
Sekolah 

Ratio 
Murid 
Guru Murid Guru 

1 2 3 4 5 6 7 

1. Pulutan 1 81 30 81 30 2,70 

2. Blotongan 1 59 34 59 34 1,73 

3. Sidorejo Lor 3 1.588 206 529 69 7,70 

4. Salatiga 2 466 114 233 57 4,09 

5. Bugel 0 0 0 0 0 0 

6. Kauman Kidul 4 158 136 40 34 1,16 

Kec. 
Sidorejo 

2013 11 2.352 520 214 47,27 4,52 

2012 8 2.287 204 286 26 11 

 
Sumber : Dinas Pendidikan, Pemuda dan Olahraga Kota Salatiga 
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Tabel : 4.18. Banyaknya Sekolah, Murid dan Guru Menurut  

Sekolah Menengah Umum dan Kejuruan  
per Kelurahan di Kecamatan Sidorejo Tahun 2013 

 

Kelurahan 

Umum Kejuruan 

Sekolah Murid Guru Sekolah Murid Guru 

1 2 3 4 5 6 7 

1. Pulutan 0 0 0 1 81 30 

2. Blotongan 0 0 0 1 59 34 

3. Sidorejo Lor 1 131 66 3 1.588 206 

4. Salatiga 5 2.532 606 2 466 114 

5. Bugel 0 0 0 0 0 0 

6. Kauman Kidul 0 0 0 4 154 136 

Jumlah 2013 6 2.663 672 11 2.348 520 

 2012 5 2.502 217 8 2.287 204 

 
Sumber : Dinas Pendidikan, Pemuda dan Olahraga Kota Salatiga 
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Tabel : 4.19. Banyaknya Perguruan Tinggi (PT) Menurut Status 

per Kelurahan di Kecamatan Sidorejo Tahun 2013 

 

Kelurahan Negeri Swasta Jumlah 

1 2 3 4 

1. Pulutan 0 0 0 

2. Blotongan 0 0 0 

3. Sidorejo Lor 0 1 1 

4. Salatiga 0 3 3 

5. Bugel 0 0 0 

6. Kauman Kidul 0 0 0 

Jumlah 0 4 4 
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Tabel : 4.20. Banyaknya Lembaga Pendidikan Keterampilan (LPK) 

per Kelurahan di Kecamatan Sidorejo Tahun 2013 

 

Kelurahan 
Elektro/ 

Komputer 
Bahasa Akuntansi Setir Mobil 

1 2 3 4 5 

1. Pulutan 0 0 0 0 

2. Blotongan 1 0 0 0 

3. Sidorejo Lor 2 1 1 1 

4. Salatiga 6 3 0 4 

5. Bugel 0 0 0 0 

6. Kauman Kidul 0 0 0 0 

Jumlah 9 4 1 5 

 
Sumber : Dinas Pendidikan, Pemuda dan Olahraga Kota Salatiga 
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Lanjutan.  

 

Kelurahan Kecantikan Pertanian Menjahit 
Jumlah  
(LPK) 

1 6 7 8 9 

1. Pulutan 0 0 0 0 

2. Blotongan 0 0 1 2 

3. Sidorejo Lor 2 0 0 7 

4. Salatiga 2 0 4 19 

5. Bugel 0 0 0 0 

6. Kauman Kidul 0 0 0 0 

Jumlah 4 0 5 28 

 
Sumber : Dinas Pendidikan, Pemuda dan Olahraga Kota Salatiga 
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Tabel : 4.21. Banyaknya Sekolah, Murid dan Guru Madrasah Ibtidaiyah (MI) 

per Kelurahan di Kecamatan Sidorejo Tahun 2013 

 

Kelurahan Sekolah Murid Guru 

Rata-rata per 
Sekolah 

Ratio 
Murid 
Guru Murid Guru 

1 2 3 4 5 6 7 

1. Pulutan 1 266 22 266 18 12,09 

2. Blotongan 1 141 14 141 17 10,07 

3. Sidorejo Lor 0 0 0 0 0 0 

4. Salatiga 0 0 0 0 0 0 

5. Bugel 0 0 0 0 0 0 

6. Kauman Kidul 1 88 12 88 11 7,33 

Kec. 
Sidorejo 

2013 3 495 48 165 16 10,31 

2012 3 390 46 130 15 9 

 
Sumber :Kantor Kementrian Agama Kota Salatiga 
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Tabel : 4..22. Banyaknya Sekolah, Murid dan Guru Madrasah Tsanawiyah 

(MTs) per Kelurahan di Kecamatan Sidorejo Tahun 2013 

 

Kelurahan Sekolah Murid Guru 

Rata-rata per 
Sekolah 

Ratio 
Murid 
Guru Murid Guru 

1 2 3 4 5 6 7 

1. Pulutan 0 0 0 0 0 0 

2. Blotongan 1 87 18 87 18 4,83 

3. Sidorejo Lor 0 0 0 0 0 0 

4. Salatiga 1 294 24 294 24 12,25 

5. Bugel 0 0 0 0 0 0 

6. Kauman Kidul 0 0 0 0 0 0 

Kec. 
Sidorejo 

2013 2 381 42 191 21 9,07 

2012 2 288 34 144 17 8 

 
Sumber : Kementrian Agama Kota Salatiga 
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Tabel : 4.23. Banyaknya Sekolah, Murid dan Guru Madrasah Aliyah (MA)  

per Kelurahan di Kecamatan Sidorejo Tahun 2013 

 

Kelurahan Sekolah Murid Guru 

Rata-rata per 
Sekolah 

Ratio 
Murid 
Guru Murid Guru 

1 2 3 4 5 6 7 

1. Pulutan 0 0 0 0 0 0 

2. Blotongan 0 0 0 0 0 0 

3. Sidorejo Lor 2 925 107 463 54 8,64 

4. Salatiga 0 0 0 0 0 0 

5. Bugel 0 0 0 0 0 0 

6. Kauman Kidul 0 0 0 0 0 0 

Kec. 
Sidorejo 

2013 2 925 107 463 54 8,64 

2012 2 842 87 421 43 10 

 
Sumber : Kementrian Agama Kota Salatiga 
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Tabel : 4.24. Banyaknya Puskesmas, Pustu dan Balai Pengobatan 

per Kelurahan di Kecamatan Sidorejo Tahun 2013 

 

Kelurahan Puskesmas Pustu 
Balai Pengobatan 

Pemerintah Swasta 

1 2 3 4 5 

1. Pulutan 0 1 0 0 

2. Blotongan 0 1 0 1 

3. Sidorejo Lor 1 1 0 0 

4. Salatiga 0 2 1 0 

5. Bugel 0 1 0 0 

6. Kauman Kidul 0 1 0 0 

Jumlah 1 7 1 1 

 
Sumber : Puskesmas Sidorejo Lor 
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Tabel : 4.25. Banyaknya Tenaga Medis Puskesmas dan Pustu  

per Kelurahan di Kecamatan Sidorejo Tahun 2013 

 

Kelurahan Dokter Bidan Perawat Jumlah 

1 2 3 4 5 

1. Pulutan 0 2 1 3 

2. Blotongan 0 1 1 2 

3. Sidorejo Lor 2 2 3 7 

4. Salatiga 3 2 3 8 

5. Bugel 0 1 1 2 

6. Kauman Kidul 0 1 1 2 

Jumlah 5 9 10 24 

 
Sumber : Puskesmas Sidorejo Lor 
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Tabel : 4.26. Banyaknya Bidan Menurut Status 

per Kelurahan di Kecamatan Sidorejo Tahun 2013 

 

Kelurahan Bidan PNS Bidan Swasta Jumlah 

1 2 3 4 

1. Pulutan 1 1 2 

2. Blotongan 1 3 4 

3. Sidorejo Lor 1 2 3 

4. Salatiga 2 5 7 

5. Bugel 1 1 2 

6. Kauman Kidul 1 3 4 

Jumlah 7 15 22 

 
Sumber : Puskesmas Sidorejo Lor 
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Tabel : 4.27. Banyaknya Rumah Sakit dan Kapasitas Tempat Tidur 
per Kelurahan di Kecamatan Sidorejo Tahun 2013 

 

Kelurahan Rumah Sakit Kapasitas Tempat Tidur 

1 2 3 

1. Pulutan 0 0 

2. Blotongan 0 0 

3. Sidorejo Lor 1 50 

4. Salatiga 0 0 

5. Bugel 0 0 

6. Kauman Kidul 0 0 

Jumlah 1 50 

 
Sumber : Dinas Kesehatan Kota Salatiga 
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Tabel : 4.28. Banyaknya Tempat Praktek Dokter  
per Kelurahan di Kecamatan Sidorejo Tahun 2013 

 

Kelurahan Dokter Umum 
Dokter 

Spesialis 
Dokter Gigi Jumlah 

1 2 3 4 5 

1. Pulutan 0 0 0 0 

2. Blotongan 2 0 1 3 

3. Sidorejo Lor 18 3 6 27 

4. Salatiga 3 1 1 5 

5. Bugel 0 0 0 0 

6. Kauman Kidul 1 0 0 1 

Jumlah 24 4 8 36 

 
Sumber : Dinas Kesehatan Kota Salatiga 
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Tabel : 4.29. Banyaknya Toko Obat Berijin dan Apotik  
per Kelurahan di Kecamatan Sidorejo Tahun 2013 

 

Kelurahan Toko Obat Apotik 

1 2 3 

1. Pulutan 0 0 

2. Blotongan 0 1 

3. Sidorejo Lor 0 2 

4. Salatiga 0 7 

5. Bugel 0 0 

6. Kauman Kidul 0 0 

Jumlah 0 10 

 
Sumber : Dinas Kesehatan Kota Salatiga 
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Tabel : 4.30. Banyaknya Posyandu 
per Kelurahan di Kecamatan Sidorejo Tahun 2013 

 

Kelurahan 

Posyandu 

Jumlah 

Balita Lansia 

1 2 3 4 

1. Pulutan 5 3 8 

2. Blotongan 16 8 24 

3. Sidorejo Lor 16 11 27 

4. Salatiga 20 8 28 

5. Bugel 6 3 9 

6. Kauman Kidul 9 3 12 

Jumlah 72 36 108 

 
Sumber : Puskesmas Sidorejo Lor 
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Tabel : 4.31. Banyaknya Posyandu Balita 
per Kelurahan di Kecamatan Sidorejo Tahun 2009 - 2013 

 

Kelurahan 
T a h u n 

2009 2010 2012 2013 

1 2 3 4 5 

1. Pulutan 5 5 5 5 

2. Blotongan 16 16 16 16 

3. Sidorejo Lor 16 16 16 16 

4. Salatiga 20 20 20 20 

5. Bugel 6 6 6 6 

6. Kauman Kidul 8 9 9 9 

Jumlah 71 72 72 72 

 
Sumber : Puskesmas Sidorejo Lor 
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Tabel : 4.32. Banyaknya Balita Menurut Usia (Bulan) 
per Kelurahan di Kecamatan Sidorejo Tahun 2013 

 

Kelurahan 0 – 11 12 – 35 36 – 59 Jumlah 

1 2 3 4 5 

1. Pulutan 49 207 473 729 

2. Blotongan 169 190 821 880 

3. Sidorejo Lor 135 225 454 814 

4. Salatiga 121 74 196 391 

5. Bugel 38 38 120 196 

6. Kauman Kidul 47 79 198 324 

Jumlah 559 813 1.962 3.334 

 
Sumber : Puskesmas Sidorejo Lor 
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Tabel : 4.33. Banyaknya Petugas Keluarga Berencana (KB) 
per Kelurahan di Kecamatan Sidorejo Tahun 2013 

 

Kelurahan 
Petugas KB+ 
Pengawas* 

SKD PP KB RW PP KB RT 

1 2 3 4 5 

1. Pulutan - 1 5 20 

2. Blotongan - 2 15 71 

3. Sidorejo Lor - 2 14 87 

4. Salatiga - 2 13 78 

5. Bugel - 1 6 20 

6. Kauman Kidul - 1 5 23 

Jumlah 1 9 58 299 

 
Sumber : Badan Pemberdayaan Masyarakat, Perempuan, Keluarga Berencana 

dan Ketahanan Pangan (BAPERMAS) Kota Salatiga 
 
 
Catatan: *tidak bisa dirinci per kelurahan 
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Tabel : 4.34. Banyaknya Peserta KB Menurut Metode Kontrasepsi 
per Kelurahan di Kecamatan Sidorejo Tahun 2013 

 

Kelurahan 

Metode Jangka Panjang 

AKDR  
(IUD) 

MOP 
(Vasectomi) 

MOW 
(Tubektomi) 

Susuk 
(Implant) 

1 2 3 4 5 

1. Pulutan 107 2 31 46 

2. Blotongan 160 25 92 139 

3. Sidorejo Lor 188 42 108 120 

4. Salatiga 227 10 97 144 

5. Bugel 129 0 37 59 

6. Kauman Kidul 160 3 28 84 

Jumlah 971 82 393 592 

 
Sumber : Badan Pemberdayaan Masyarakat, Perempuan, Keluarga Berencana 

dan Ketahanan Pangan (BAPERMAS) Kota Salatiga 
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Lanjutan.  

 

Kelurahan 

Metode Jangka Pendek 

Jumlah 
Suntik 

(Injection) 
Pil  

(Pil) 
Kondom 

(Condom) 

1 6 7 8 9 

1. Pulutan 412 108 17 723 

2. Blotongan 778 150 60 1,404 

3. Sidorejo Lor 739 217 68 1,482 

4. Salatiga 633 381 80 1,572 

5. Bugel 375 45 74 719 

6. Kauman Kidul 605 87 36 1,003 

Jumlah 3.542 988 335 6,903 

 
Sumber : Badan Pemberdayaan Masyarakat, Perempuan, Keluarga Berencana 

dan Ketahanan Pangan (BAPERMAS) Kota Salatiga 
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Tabel : 4.35. Banyaknya Pasangan Usia Subur (PUS), Prosentase Aktif 
Dan Wanita Usia Subur (WUS) per Kelurahan  

di Kecamatan Sidorejo Tahun 2013 
 

Kelurahan 
Pasangan Usia 

Subur (PUS) 
PUS Aktif 

(%) 
Wanita Usia 

Subur (WUS) 

1 2 3 4 

1. Pulutan 776 93,17 1.189 

2. Blotongan 2.134 65,79 3.352 

3. Sidorejo Lor 2.119 69,94 3.828 

4. Salatiga 2.269 69,28 4.142 

5. Bugel 616 116,72 777 

6. Kauman Kidul 909 110,34 1.065 

Jumlah 8.823 87,24 14.353 

 
Sumber : Badan Pemberdayaan Masyarakat, Perempuan, Keluarga Berencana 

dan Ketahanan Pangan (BAPERMAS) Kota Salatiga 
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Tabel : 4.36. Banyaknya Pemeluk Agama 
per Kelurahan di Kecamatan Sidorejo Tahun 2013 

 

Kelurahan Islam Kristen Khatolik Budha Hindu 
Kong 
Hu cu 

1 2 3 4 5 6 7 

1. Pulutan 4.090 81 33 4 0 0 

2. Blotongan 10.252 1.505 623 51 1 1 

3. Sidorejo Lor 10.762 2.679 982 61 7 0 

4. Salatiga 10.547 3.178 1.505 79 9 0 

5. Bugel 2.751 261 78 0 0 0 

6. Kauman Kidul 3.540 256 188 6 9 0 

Jumlah 41.942 7.960 3.433 201 26 1 

 
Sumber : Kantor Urusan Agama Kecamatan Sidorejo 
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Tabel : 4.37. Prosentase Pemeluk Agama 
per Kelurahan di Kecamatan Sidorejo Tahun 2013 

 

Kelurahan 
Islam 
(%) 

Kristen 
(%) 

Khatolik 
(%) 

Budha 
(%) 

Hindu 
(%) 

Kong 
Hu cu 
(%) 

1 2 3 4 5 6 7 

1. Pulutan 97,20 1,92 0,78 0,10 0 0 

2. Blotongan 82,46 12,10 5,01 0,41 0,01 0,01 

3. Sidorejo Lor 74,27 18,49 6,78 0,42 0,05 0 

4. Salatiga 68,85 20,75 9,83 0,52 0,06 0 

5. Bugel 89,03 8,45 2,52 0 0 0 

6. Kauman Kidul 43,54 31,49 23,12 0,74 1,11 0 

Kec. Sidorejo 76,97 15,81 6,77 0,40 0,05 0,001 

 
Sumber : Kantor Urusan Agama Kecamatan Sidorejo 
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Tabel : 4.38. Banyaknya Tempat Ibadah 
per Kelurahan di Kecamatan Sidorejo Tahun 2013 

 

Kelurahan Mesjid Surau Gereja 
Pura / Vihara 
Dan Lainnya 

1 2 3 4 5 

1. Pulutan 4 13 0 0 

2. Blotongan 12 28 1 1 

3. Sidorejo Lor 19 20 5 0 

4. Salatiga 18 18 6 0 

5. Bugel 6 12 0 0 

6. Kauman Kidul 7 16 1 1 

Jumlah 66 107 13 2 

 
Sumber : Kantor Kementrian Agama Kota Salatiga 
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Tabel : 4.39. Banyaknya Jemaah Haji Ke Tanah Suci Menurut Jenis Kelamin 
per Kelurahan di Kecamatan Sidorejo Tahun 2013 

 

Kelurahan Laki-laki Perempuan Jumlah 

1 2 3 4 

1. Pulutan 4 2 6 

2. Blotongan 22 19 41 

3. Sidorejo Lor 11 12 23 

4. Salatiga 5 5 10 

5. Bugel 2 4 6 

6. Kauman Kidul 1 0 1 

Jumlah 45 42 87 

 
Sumber : Kantor Urusan Agama Kecamatan Sidorejo 
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Tabel : 4.40. Banyaknya Nikah, Talak, Cerai dan Rujuk 
per Kelurahan di Kecamatan Sidorejo Tahun 2013 

 

Kelurahan Nikah Talak Cerai Rujuk 

1 2 3 4 5 

1. Pulutan 26 1 6 - 

2. Blotongan 71 2 9 - 

3. Sidorejo Lor 86 6 14 - 

4. Salatiga 63 7 9 - 

5. Bugel 18 1 1 - 

6. Kauman Kidul 28 1 6 - 

Jumlah 292 18 45 - 

 
Sumber : Kantor Urusan Agama Kecamatan Sidorejo 
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Tabel :4.41.  
 

Banyaknya Pondok Pesantren dan Panti Asuhan 
 per Kelurahan di Kecamatan Sidorejo Tahun  2013 

 

Kelurahan 
Pondok 

Pesantren 
Panti Asuhan Jumlah 

1 2 3 4 

1. Pulutan 3 1 4 

2. Blotongan 3 2 5 

3. Sidorejo Lor 3 6 9 

4. Salatiga 0 2 2 

5. Bugel 1 0 1 

6. Kauman Kidul 0 0 0 

J u m l a h 10 11 21 

 
Sumber : Kantor Urusan Agama Kecamatan Sidorejo 
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Tabel :4.42.  
 

Banyaknya Pondok Pesantren, dan Santri 
per Kelurahan di Kecamatan Sidorejo Tahun  2013 

 

 

Kelurahan 
Pondok 

Pesantren 

Santri 

Laki-laki Perempuan Jumlah 

1 2 3 4 5 

1. Pulutan 3 127 19 146 

2. Blotongan 3 21 7 28 

3. Sidorejo Lor 3 68 53 121 

4. Salatiga 0 0 0 0 

5. Bugel 0 0 0 0 

6. Kauman Kidul 0 0 0 0 

J u m l a h   9 216 79 295 

 
Sumber : Kantor Urusan Agama Kecamatan Sidorejo 
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Tabel :4.43.  
 

Banyaknya TPA/TPQ dan Murid 
 per Kelurahan di Kecamatan Sidorejo,Tahun  2013 

 

Kelurahan TPA/TPQ Murid Guru 

1 2 3 4 

1. Pulutan 2 68 7 

2. Blotongan 6 244 30 

3. Sidorejo Lor 11 495 48 

4. Salatiga 13 426 42 

5. Bugel 2 69 12 

6. Kauman Kidul 3 65 9 

J u m l a h 37 1.367 148 

 
Sumber : Kantor Urusan Agama Kecamatan Sidorejo 
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Tabel : 4.44. Banyaknya Kasus Kriminalitas Menurut Jenisnya 
per Kelurahan di Kecamatan Sidorejo Tahun 2013 

 

Kelurahan 

Pencurian Penganiayaan 

Pencurian 
Biasa 

Curanmor Curat Ringan Berat 

1 2 3 4 5 6 

1. Pulutan 0 0 2 0 0 

2. Blotongan 0 1 2 0 0 

3. Sidorejo Lor 6 14 8 4 0 

4. Salatiga 4 6 3 4 0 

5. Bugel 0 0 0 0 0 

6. Kauman Kidul 0 0 1 0 0 

Jumlah 10 21 16 8 0 

 
Sumber : Kepolisian Sektor Sidorejo 
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Lanjutan.  

 

Kelurahan Judi Mabuk/Miras Penggelapan Jumlah 

1 7 8 9 10 

1. Pulutan 0 1 1 4 

2. Blotongan 0 0 2 5 

3. Sidorejo Lor 1 0 1 34 

4. Salatiga 1 1 4 23 

5. Bugel 0 0 0 0 

6. Kauman 
Kidul 

0 0 0 1 

Jumlah 2 2 8 67 

 
Sumber : Kepolisian Sektor Sidorejo 
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Tabel : 4.45. Banyaknya Pohon untuk Penghijauan 

per Kelurahan di Kecamatan Sidorejo Tahun 2011-2013 

 

Kelurahan 2011 2012 2013 

1 2 3 4 

1. Pulutan 4.022 11.664 129 

2. Blotongan 4.652 3.785 3.302 

3. Sidorejo Lor 526 90 388 

4. Salatiga 969 247 370 

5. Bugel 966 202 103 

6. Kauman Kidul 2.612 8.446 1.167 

Jumlah 13.747 24.434 5.459 

 
Sumber : Kantor Lingkungan Hidup Kota Salatiga 
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Tabel : 4.46. Luasan Hutan Rakyat 
per Kelurahan di Kecamatan Sidorejo Tahun 2010 - 2013 

 

Kelurahan 
2010 
(ha) 

2011 
(ha) 

2012 
(ha) 

2013 
(ha) 

1 2 3 4 5 

1. Pulutan 27 27 58 58 

2. Blotongan 112 112 285 287 

3. Sidorejo Lor 25 25 135 135 

4. Salatiga 2 2 0 0 

5. Bugel 21 21 142 142 

6. Kauman Kidul 24 24 145 145 

Jumlah 211 211 765 767 

 
Sumber : Kantor Lingkungan Hidup Kota Salatiga 
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Tabel : 4.47. Banyaknya Kegiatan yang Mempunyai AMDAL/UKL-UPL 
per Kelurahan di Kecamatan Sidorejo Tahun 2010 - 2013 

 

Kelurahan 
2010 
(unit) 

2011 
(unit) 

2012 
(unit) 

2013 
(unit) 

1 2 3 4 5 

1. Pulutan 1 1 1 1 

2. Blotongan 0 0 1 2 

3. Sidorejo Lor 4 4 6 0 

4. Salatiga 2 2 2 3 

5. Bugel 1 1 1 1 

6. Kauman Kidul 0 0 0 0 

Jumlah 8 8 11 7 

 
Sumber : Kantor Lingkungan Hidup Kota Salatiga 
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Tabel : 4.48. Banyaknya Perijinan yang Diberikan  
Untuk Air Bawah Tanah (ABT) 

per Kelurahan di Kecamatan Sidorejo Tahun 2010–2013 
 

Kelurahan 2010 2011 2012 2013 

1 2 3 4 5 

1. Pulutan 0 0 0 0 

2. Blotongan 1 1 1 1 

3. Sidorejo Lor 14 14 15 16 

4. Salatiga 12 12 12 12 

5. Bugel 3 3 3 3 

6. Kauman Kidul 0 0 0 0 

Jumlah 30 30 31 32 

 
Sumber : Kantor Lingkungan Hidup Kota Salatiga 
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Tabel : 4.49. Banyaknya Listrik Penerangan Jalan Umum (LPJU) 
per Kelurahan di Kecamatan Sidorejo Tahun 2010 - 2013 

 

Kelurahan 2010 2011 2012 2013 

1 2 3 4 5 

1. Pulutan 210 240 240 246 

2. Blotongan 429 544 544 548 

3. Sidorejo Lor 430 580 580 587 

4. Salatiga 589 467 467 483 

5. Bugel 236 189 189 192 

6. Kauman Kidul 169 284 284 288 

Jumlah 1.856 2.304 2.304 2.344 

 
Sumber : Dinas Cipta Karya  dan Tata Ruang Kota Salatiga 
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Tabel : 5.1. Luas dan Produksi Budidaya Ikan Air Tawar 

per Kelurahan di Kecamatan Sidorejo Tahun 2013 

 

Kelurahan 

K o l a m   I k a n K o l a m   L e l e 

Luas 
(M

2
) 

Produksi 
(Kg) 

Luas 
(M2) 

Produksi 
(Kg) 

1 2 3 4 5 

1. Pulutan 0 0 7.908 276.400 

2. Blotongan 0 0 2.106 75.900 

3. Sidorejo Lor 0 0 1.454 12.399 

4. Salatiga 0 0 1.134 110.200 

5. Bugel 384 9.600 394 16.141 

6. Kauman Kidul 655 6.820 5.699 78.250 

Jumlah 2013 1.039 16.420 18.695 569.290 

 2012 2.037 4.230 16.256 325.753 

 
Sumber : Dinas Pertanian dan Perikanan Kota Salatiga 
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Tabel : 5.2. Banyaknya Petani Ikan Menurut Jenis Budidaya 
per Kelurahan di Kecamatan Sidorejo Tahun 2013 

 

Kelurahan 

P e t a n i 

Jumlah 

Kolam Ikan Kolam Lele 

1 2 3 4 

1. Pulutan 0 71 71 

2. Blotongan 0 45 45 

3. Sidorejo Lor 0 18 18 

4. Salatiga 0 15 15 

5. Bugel 0 20 20 

6. Kauman Kidul 25 40 65 

Jumlah 2013 25 209 234 

 2012 25 235 293 

 

Sumber : Dinas Pertanian dan Perikanan Kota Salatiga 
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Tabel : 5.3. Luas dan Produksi Pembenihan Ikan 
per Kelurahan di Kecamatan Sidorejo Tahun 2013 

 

Kelurahan Luas (M
2
) Produksi (Ekor) 

1 2 3 

1. Pulutan 1.131 1.100.000 

2. Blotongan 452 960.000 

3. Sidorejo Lor 88 281.000 

4. Salatiga 173 168.400 

5. Bugel 150 440.300 

6. Kauman Kidul 1.486 1.830.000 

Jumlah 2013 3.480 4.779.700 

 2012 3.126 3.191.400 

 

Sumber : Dinas Pertanian dan Perikanan Kota Salatiga 
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Tabel : 5.4. Jumlah Luas Panen (Panen Bersih) Padi dan Palawija 
per Bulan di Kecamatan Sidorejo Tahun 2013 

 

Bulan 
Padi Sawah 

(ha) 
Jagung 

(ha) 
Ubi Jalar 

(ha) 
Ubi Kayu 

(ha) 

1 2 3 4 5 

Januari 41 0 0 0 

Februari 53 25 0 0 

Maret 99 0 0 0 

April 76 0 0 0 

Mei 17 0 0 0 

Juni 70 0 0 0 

Juli 36 0 0 0 

Agustus 42 0 0 40 

September 62 0 0 30 

Oktober 16 0 0 0 

November 22 0 0 0 

Desember 10 0 0 0 

Jumlah 544 25 0 70 

 

Sumber : BPS Kota Salatiga 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

http
://

sa
la

tig
ak

ota
.b

ps.
go.id



Pertanian dan Perikanan 

Kecamatan Sidorejo Dalam Angka Tahun 2014 |  90 

 

 

Tabel : 5.5. Jumlah Tanaman yang Menghasilkan  
Buah-buahan dan Sayuran Tahunan  
di Kecamatan Sidorejo Tahun 2013 

 

Jenis Tanaman 

Jumlah Tanaman (Pohon) 

Triwulan  
I 

Triwulan  
II 

Triwulan 
III 

Triwulan  
IV 

1 2 3 4 5 

1. Alpukat 80 0 0 0 

2. Belimbing 0 0 0 0 

3. Duku/Langsat/Kokosan 102 0 0 0 

4. Durian 1.800 0 0 0 

5. Jambu Biji 0 900 0 0 

6. Jambu Air 0 0 0 0 

7. Jeruk Siam/Keprok 0 200 0 0 

8. Jeruk Besar 0 18 0 10 

9. Mangga 0 0 0 0 

10. Manggis 21 10 0 0 

11. Nangka/Cempedak 0 0 0 0 

12. Nanas 0 230 0 0 

13. Pepaya 200 150 150 150 

 

Sumber : BPS Kota Salatiga 
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Lanjutan.  

 

Jenis Tanaman 

Jumlah Tanaman (Pohon) 

Triwulan  
I 

Triwulan  
II 

Triwulan 
III 

Triwulan  
IV 

1 2 3 4 5 

14. Pisang 6.000 5.500 5.810 5.672 

15. Rambutan 3.600 0 0 0 

16. Salak 0 0 0 3.241 

17. Sawo 0 0 0 0 

18. Markisa/Konyal 0 0 0 0 

19. Sirsak 160 0 0 0 

20. Sukun 0 310 0 0 

21. Apel 0 0 0 0 

22. Anggur 0 0 0 0 

23. Melinjo 0 0 0 0 

24. Petai 0 300 0 0 

25. Jengkol 0 0 0 0 

 

Sumber : BPS Kota Salatiga 
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Tabel : 5.6. Jumlah Produksi Buah-buahan dan Sayuran Tahunan 
Tanaman di Kecamatan Sidorejo Tahun 2013 

 

Jenis Tanaman 

Jumlah Produksi (Kuintal) 

Triwulan  
I 

Triwulan  
II 

Triwulan 
III 

Triwulan  
IV 

1 2 3 4 5 

1. Alpukat 2.050 0 0 0 

2. Belimbing 0 0 0 0 

3. Duku/Langsat/Kokosan 0 30 0 0 

4. Durian 810 0 0 0 

5. Jambu Biji 0 72 0 0 

6. Jambu Air 0 0 0 0 

7. Jeruk Siam/Keprok 0 20 0 0 

8. Jeruk Besar 0 4 0 0 

9. Mangga 0 0 0 0 

10. Manggis 7 3 0 0 

11. Namgka/Cempedak 0 0 0 0 

12. Nanas 0 3 0 0 

13. Pepaya 466 535 516 534 

 

Sumber : BPS Kota Salatiga 
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Lanjutan.  

 

Jenis Tanaman 

Jumlah Produksi (Kuintal) 

Triwulan  
I 

Triwulan  
II 

Triwulan 
III 

Triwulan  
IV 

1 2 3 4 5 

14. Pisang 240 220 240 283 

15. Rambutan 1.080 0 0 0 

16. Salak 0 0 0 34 

17. Sawo 0 0 0 0 

18. Markisa/Konyal 0 0 0 0 

19. Sirsak 10 0 0 0 

20. Sukun 0 77 0 0 

21. Apel 0 0 0 0 

22. Anggur 0 0 0 0 

23. Melinjo 0 0 0 0 

24. Petai 0 150 0 0 

25. Jengkol 0 0 0 0 

 

Sumber : BPS Kota Salatiga 
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Tabel : 6.1. Banyaknya Perusahaan Industri, Tenaga Kerja 
per Kelurahan di Kecamatan Sidorejo Tahun 2011 – 2013 

 

Kelurahan 

Unit Usaha Tenaga Kerja 

2011 2012 2013 2011 2012 2013 

1 2 3 4 5 6 7 

1. Pulutan 53 54 54 104 105 105 

2. Blotongan 144 145 145 1.009 1.011 1.011 

3. Sidorejo Lor 117 119 120 314 314 317 

4. Salatiga 117 112 112 321 326 326 

5. Bugel 95 95 95 229 229 229 

6. Kauman Kidul 51 51 51 130 130 130 

Jumlah 577 576 577 2.107 2.115 2.118 

 
Sumber : Dinas Perindustrian, Perdagangan, Koperasi dan UKM Kota Salatiga 
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Tabel : 6.2. Banyaknya Investasi dan Nilai Produksi Perusahaan Industri 
per Kelurahan di Kecamatan Sidorejo Tahun 2011 – 2013 

 

Kelurahan 

Investasi  
(Jutaan Rupiah) 

Nilai Produksi  
(Jutaan Rupiah) 

2011 2012 2013 2011 2012 2013 

1 2 3 4 5 6 7 

1. Pulutan 265 274 274 1.060 1.060 1.060 

2. Blotongan 3.580 3.585 3.585 17.220 17.220 17.220 

3. Sidorejo Lor 201.197 201.197 201.197 4.238 4.238 5.736 

4. Salatiga 786 836 836 3.300 3.425 3.425 

5. Bugel 475 475 475 2.100 2.100 2.100 

6. Kauman Kidul 426 426 426 3.733 3.733 3.733 

Jumlah 206.729 206.793 206.793 31.651 31.776 33.274 

 
Sumber : Dinas Perindustrian, Perdagangan, Koperasi dan UKM Kota Salatiga 
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Tabel : 6.3. Banyaknya Perusahaan Industri,  
Kecil Menengah, Tenaga Kerja dan Investasi 

per Kelurahan di Kecamatan Sidorejo Tahun 2013 
 

Kelurahan Jumlah Usaha Tenaga Kerja 
Investasi  

(Jutaan Rupiah) 

1 2 3 4 

1. Pulutan 54 105 274 

2. Blotongan 144 508 2.085 

3. Sidorejo Lor 120 317 1.397 

4. Salatiga 112 326 836 

5. Bugel 95 229 475 

6. Kauman Kidul 51 130 426 

Jumlah 2013 576 1.615 5.493 

 2012 569 1.528 3.179 

 
Sumber : Dinas Perindustrian, Perdagangan, Koperasi dan UKM Kota Salatiga 
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Tabel : 7.1. Banyaknya Koperasi dan Dana Yang Digulirkan 

per Kelurahan di Kecamatan Sidorejo Tahun 2011 - 2013 

 

Kelurahan 

Jumlah Koperasi/ 
Kelompok 

Dana yang Digulirkan  
(Juta Rupiah) 

2011 2012 2013 2011 2012 2013 

1 2 3 4 5 6 7 

1. Pulutan 0 4 2 - 60 25 

2. Blotongan 0 2 4 - 59 123 

3. Sidorejo Lor 0 1 5 - 50 190 

4. Salatiga 1 4 4 74 121 234 

5. Bugel 0 0 0 - 0 0 

6. Kauman Kidul 0 3 4 - 74 54 

Jumlah 1 14 19 74 364 626 

 
Sumber : Dinas Perindustrian, Perdagangan, Koperasi dan UKM Kota Salatiga 
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Tabel : 7.2. Jumlah Pedagang dan Luasan Pasar yang Berada  

di Kecamatan Sidorejo Tahun 2013 

 

Nama Pasar Pedagang Los Pedagang Kios 
Luasan 

(M
2
) 

1 2 3 4 

1. Pasar Sayangan 12 14 168 

2. Pasar Jetis 251 43 692 

3. Pasar Banyuputih 4 51 598 

4. Pasar Tamansari 0 58 696 

Jumlah 267 166 2.154 

 
Sumber : Dinas Perindustrian, Perdagangan, Koperasi dan UKM Kota Salatiga 
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Tabel : 7.3. Banyaknya Pedagang Kaki Lima yang Berada 
di Kecamatan Sidorejo Tahun 2013 

 

Lokasi Jumlah PKL Jumlah PKL Ber-TDU 

1 2 3 

1. Diponegoro 34 34 

2. Imam Bonjol 2 2 

3. Jen-Sud Eks Luxor 26 26 

4. Kartini 8 8 

5. Kemiri Raya 14 14 

6. Margosari 2 2 

7. Pattimura 25 25 

8. Turen 7 7 

Jumlah 118 118 

 
Sumber : Dinas Perindustrian, Perdagangan, Koperasi dan UKM Kota Salatiga 
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Tabel : 7.4. Banyaknya Sarana Perdagangan Menurut Jenisnya 
Per Kelurahan di Kecamatan Sidorejo Tahun 2013 

 

Kelurahan Pasar 
Komplek 

Pertokoan/ Kios 
Mini Market 

1 2 3 4 

1. Pulutan 0 0 0 

2. Blotongan 0 0 0 

3. Sidorejo Lor 2 6 7 

4. Salatiga 2 3 6 

5. Bugel 0 0 0 

6. Kauman Kidul 0 0 0 

Jumlah 4 9 13 
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Tabel : 7.5. Banyaknya Fasilitas Lembaga Keuangan Menurut Jenisnya 
Per Kelurahan di Kecamatan Sidorejo Tahun 2013 

 

Kelurahan 

Perbankan 

Pegadaian Asuransi 

Konvensional 
Syariah/  

Unit Syariah 

1 2 3 4 5 

1. Pulutan 0 0 0 0 

2. Blotongan 0 0 0 0 

3. Sidorejo Lor 4 1 0 3 

4. Salatiga 15 1 2 2 

5. Bugel 0 0 0 0 

6. Kauman Kidul 0 0 0 0 

Jumlah 19 2 2 5 
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Tabel : 8.1. Banyaknya Lokasi Parkir dan Petugas Parkir 

per Kelurahan di Kecamatan Sidorejo Tahun 2011 – 2013 

 

Kelurahan 

Jumlah Lokasi Parkir Jumlah Petugas Parkir 

2011 2012 2013 2011 2012 2013 

1 2 3 4 5 6 7 

1. Pulutan 0 0 - 0 0 - 

2. Blotongan 1 1 - 2 2 - 

3. Sidorejo Lor 3 3 - 4 4 - 

4. Salatiga 15 15 33 45 45 99 

5. Bugel 0 0 - 0 0 - 

6. Kauman Kidul 0 0 - 0 0 - 

Jumlah 19 19 33 51 51 99 

 

Sumber : Dinas Perhubungan Komunikasi Kebudayaan dan Pariwisata Kota 
Salatiga 
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Tabel : 8.2. Banyaknya Pendapatan Parkir (Ribuan Rupiah) 
per Kelurahan di Kecamatan Sidorejo Tahun 2010 - 2013 

 

Kelurahan 

T a h u n 

2010 2011 2012 2013 

1 2 3 4 5 

1. Pulutan 0 0 0 - 

2. Blotongan 0 0 0 - 

3. Sidorejo Lor 6.820 10.280 13.950 - 

4. Salatiga 47.000 79.650 90.000 662.000 

5. Bugel 0 0 0 - 

6. Kauman Kidul 0 0 0 - 

Jumlah 53.820 89.930 103.950 662.000 

 

Sumber : Dinas Perhubungan Komunikasi Kebudayaan dan Pariwisata Kota 
Salatiga 
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Tabel : 9.1. Banyaknya Hotel dan Jasa Akomodasi 

per Kelurahan di Kecamatan Sidorejo Tahun 2013 

 

Kelurahan 
Hotel/Jasa 

Akomodasi Lainnya 
Jumlah Kamar Tempat Tidur 

1 2 3 4 

1. Pulutan 0 0 0 

2. Blotongan 0 0 0 

3. Sidorejo Lor 4 89 142 

4. Salatiga 7 221 384 

5. Bugel 1 35 131 

6. Kauman Kidul 0 0 0 

Jumlah 12 345 657 

 
Sumber : BPS Kota Salatiga 
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Tabel : 9.2. Jumlah Tamu Asing dan Domestik Yang Menginap 
Pada Hotel dan Jasa Akomodasi 

di Kecamatan Sidorejo Tahun 2013 
 

Kelurahan Tamu Asing Tamu Domestik Jumlah 

1 2 3 4 

1. Pulutan - - - 

2. Blotongan - - - 

3. Sidorejo Lor - 8.794 8.794 

4. Salatiga 34 22.235 22.269 

5. Bugel - 2.500 2.500 

6. Kauman Kidul - - - 

Jumlah 34 33.529 33.563 

 

Sumber : BPS Kota Salatiga 
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Tabel : 9.3. Jumlah Tenaga Kerja Di Rinci Menurut Jenis Kelamin 
Pada Hotel dan Jasa Akomodasi 

di Kecamatan Sidorejo Tahun 2013 
 

Kelurahan Laki-Laki Perempuan Jumlah 

1 2 3 4 

1. Pulutan - - - 

2. Blotongan - - - 

3. Sidorejo Lor 24 8 32 

4. Salatiga 116 48 164 

5. Bugel 10 5 15 

6. Kauman Kidul - - - 

Jumlah 150 61 211 

 

Sumber : BPS Kota Salatiga 
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Tabel : 9.4. Jumlah Tenaga Kerja Dirinci Menurut Pendidikan 
Pada Hotel dan Jasa Akomodasi 

di Kecamatan Sidorejo Tahun 2013 
 

Kelurahan < SLTP SLTA D III ≥ S1 Jumlah 

1 2 3 4 5 6 

1. Pulutan - - - - - 

2. Blotongan - - - - - 

3. Sidorejo Lor 8 20 3 1 32 

4. Salatiga 13 79 54 18 164 

5. Bugel 2 7 - 6 15 

6. Kauman Kidul - - - - - 

Jumlah 23 106 57 25 211 

 

Sumber : BPS Kota Salatiga 
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Tabel : 10.1. Target dan Realisasi Penerimaan  

Pajak Bumi dan Bangunan (PBB) 
per Kelurahan di Kecamatan Sidorejo Tahun 2013 

 

Kelurahan 

T a h u n   2 0 1 3 

Pokok Baku 
Realisasi 

Pajak 
Persentase 

(%) 

1 2 3 4 

1. Pulutan 133.628.610 81.643.103 61,10 

2. Blotongan 364.955.030 255.078.527 69,89 

3. Sidorejo Lor 1.107.907.293 701.062.053 63,28 

4. Salatiga 1.268.210.373 1.219.392.073 96,15 

5. Bugel 133.128.736 68.486.881 51,44 

6. Kauman Kidul 110.602.258 87.193.817 78,84 

Jumlah 

2013 3.118.432.300 2.412.856.454 77,37 

2012 2.648.799.711 1.982.547.954 74,85 

 
Sumber :  Dinas Pendapatan Pengelolaan Keuangan dan Aset Daerah             

Kota Salatiga 
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Tabel : 10.2. Target dan Realisasi Wajib  

Pajak Bumi dan Bangunan (PBB) 
per Kelurahan di Kecamatan Sidorejo Tahun 2013 

 

Kelurahan 

T a h u n   2 0 1 3 

Target Wajib 
Pajak 

Realisasi 
Wajib Pajak 

Persentase 
(%) 

1 2 3 4 

1. Pulutan 1.961 1.448 73,84 

2. Blotongan 5.236 2.613 49,90 

3. Sidorejo Lor 4.054 2.312 57,03 

4. Salatiga 4.222 2.558 60,59 

5. Bugel 1.705 1.068 80,03 

6. Kauman Kidul 2.143 1.715 62,64 

Jumlah 

2013 19.321 11.714 60,63 

2012 19.330 12.411 64,21 

 
Sumber :  Dinas Pendapatan Pengelolaan Keuangan dan Aset Daerah             

Kota Salatiga 
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